
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3776 DEL 17/11/2023

OGGETTO: ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE ANTINCENDIO DEL

PRESIDIO SANITARIO AMBULATORIALE DI VIA RIETI (PE). CIG ZE73D4B44D



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Procedura finalizzata all’affidamento diretto, ex art. 50 co.1 lett. b) D.Lgs.
36/2023, per l’incarico professionale “Adeguamento alle norme di prevenzione antincendio
del Presidio Sanitario Ambulatoriale di Via Rieti (Pe) ”. CIG ZE73D4B44D

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi
Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del
20
settembre 2018, confermato con deliberazione del Direttore Generale n.1660 del 14 novembre
2023, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha
adottato la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO che:
A seguito di sopralluogo i tecnici dell’UOC Servizi Tecnici Manutentivi verificavano che

l’impianto di prevenzione antincendio del Presidio Sanitario Ambulatoriale di Via Rieti non era
adeguato alle norme vigenti ;
Per adeguare il Presidio Sanitario Ambulatoriale di Via Rieti alle norme vigenti per l’impianto

di prevenzione antincendio è necessario un supporto professionale specializzato, non essendo
presente all’interno dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi figure in possesso dei necessari
requisiti tecnico-professionali, oltre ad essere, i tecnici presenti nel Servizio, impegnati in
attività già avviate;
Il recente D.Lgs. 36/2023, art.50, comma 1 lett. b), consente l’affidamento diretto per servizi,

d’importo inferiore a 140.000,00 euro;

CONSIDERATO che:
Il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Antonio Busich, ritiene opportuno individuare un

professionista sulla piattaforma Consip - Me.Pa.- Servizi di progettazione tecnica di impianti -
per l’affidamento dell’incarico professionale atto ad eseguire il servizio di Adeguamento alle
norme di prevenzione antincendio del Presidio Sanitario Ambulatoriale di Via Rieti (Pe);
 E’ stata individuato l’Ing. FAUSTO LA SORDA,– P.iva 00214650681, in base al curriculum

vitae, capacità tecniche ed esperienze pregresse ;
Si è proceduto ad una richiesta di preventivo all’Ing. FAUSTO LA SORDA,– P.iva

00214650681per lo svolgimento del servizio in oggetto attraverso la piattaforma Me.Pa. ,
tipologia Rdo – Trattativa Diretta – Nr. 3838664;
L’offerta presentata dal professionista in parola è rispondente alle esigenze tecniche della

Stazione appaltante, e che tale professionista è disposto ad eseguire i servizi nel rispetto delle
condizioni e tempi richiesti e che il prezzo offerto è da considerarsi congruo in rapporto alla
prestazione richiesta, nonché conveniente;
RITENUTO di:
Affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art.50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’Incarico

professionale atto ad eseguire il servizio di Adeguamento alle norme di prevenzione antincendio
del Presidio Sanitario Ambulatoriale di Via Rieti (Pe) all’Ing. FAUSTO LA SORDA– P.iva
00214650681 con sede in Via Aldo Moro, Pescara per un importo offerto di € 26.236,77 di cui
€ 20.678,41 per l’esecuzione del servizio, € 827,14 per C.N.P.A.I.A. (4%) ed € 4.731,22 per
IVA ;

DATO atto che la stipula del contratto relativo ai lavori in questione avverrà mediante scambio
di corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere
(anche attraverso posta elettronica certificata) ai sensi dell’art.18, comma 1 del D.lgs. 36/2023 .

DATO atto che l’importo complessivo per l’esecuzione dei lavori è pari ad € 26.236,77, oneri
previdenziali ed iva compresi, è da riferire alla voce di conto 0702020204 del bilancio 2023.

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI
 Visto il D. Lgs 36/2023;

 Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento



Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore

Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19

giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con

delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, Ing. Antonio
Busich ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;
2) DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti dell’art.50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023
l’Incarico professionale atto ad eseguire il servizio di Adeguamento alle norme di prevenzione
antincendio del Presidio Sanitario Ambulatoriale di Via Rieti (Pe) all’Ing. FAUSTO LA
SORDA– P.iva 00214650681 con sede in Via Aldo Moro, Pescara per un importo offerto di €
26.236,77 di cui € 20.678,41 per l’esecuzione del servizio, € 827,14 per C.N.P.A.I.A. (4%) ed
€ 4.731,22 per IVA;
3)DI PRENDERE ATTO che la procedura aggiudicata con il precedente punto 1) del presente
dispositivo è indentificata dal SIMOG con il CIG ZE73D4B44D;
4) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i cui
estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici Manutentivi
dell’Azienda ASL di Pescara;
5) DI REGISTRARE la somma complessiva € 26.236,77, spese, oneri accessori, oneri
previdenziali ed iva compresi, determinata del calcolo del compenso professionale del D.M. 17
giugno 2016, ed è da riferire alla voce di conto 0702020204 del bilancio 2023;
6) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”
-settore 11 - bandi di gara e contratti, ai sensi e per gli effetti art. 27 D.Lgs. n. 36/2023;
7) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.



UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0702020204 Anno : 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 17.11.2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2023-11-17T08:06:00+0000




